1

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава городского округа Павловский Посад

Московской области

.                                              Д. О. Семенов

«______» _____________2023 г.

Протокол № 2

внеочередного заседания объединенной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории городского округа Павловский Посад

 Московской области

Дата проведения: 28 февраля 2023г.

Время проведения: 10 час.00 мин.

Место проведения: г. Павловский Посад, пл. Революции, дом 4, Малый зал Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области.

Председательствующий:

Морев А.К.– заместитель Главы Администрации – начальник управления дорожного хозяйства,

транспорта, связи и территорий Администрации городского округа Павловский Посад

Московской области

Присутствующие:

Мельник А.А Заместитель начальника Управления строительства, дорожного

хозяйства и благоустройства Администрации городского округа

Павловский Посад Московской области

Балашов М.Н.  Государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД

Межмуниципального отдела МВД России «Павлово-Посадский»

Панкин М.М. Начальник отдела дорожного хозяйства, транспорта и связи Управления

дорожного хозяйства, транспорта, связи и территорий Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области

Шипов А.А. Заместитель начальника отдела содержания и ремонта автомобильных

дорог РУАД-7 «Раменское» ГБУ МО «Мосавтодор»

Танькина Е.А. начальник Большедворского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад

Борисова С. В. начальник Рахмановского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Федина О.В. начальник Улитинского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Шакура О.Е. начальник Павлово-Посадского Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

Моисеенко Е.А. начальник Аверкиевского отдела Территориального Управления

Администрации городского округа Павловский Посад Московской

области

2

1. Рассмотрение обращений граждан:

Муниципальные автомобильные дороги

1.1. Установка ограждения напротив сквера «Лукоморье» со стороны дорог по пер. Герцена и

ул. Каляева

- Добродел ПОС:177903101

Докладчик: Панкин М.М. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Нецелесообразно, в связи с отсутствием условий применения ГОСТ Р 52289-2019 «Технические

средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки,

светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», п. 8.1.29. Кроме того, между

тротуарами вокруг сквера «Лукоморье» и дорогами по пер. Герцена и ул. Каляева расположены

газоны с посаженными на них деревьями.

1.2. Устройство ИДН по ул. Кирова, д. 4 напротив банка ВТБ

- СМИ-дороги

Докладчик: Панкин М.М. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

В целях обеспечения безопасности дорожного движения целесообразно обустроить ИДН,

совмещенную с пешеходным переходом, на месте существующего пешеходного перехода

напротив банка ВТБ.

Управление ЖКХ и благоустройства

1.3. Рассмотреть вопрос о возможности обустройства дороги для дополнительного

въезда/выезда на дворовую территорию многоквартирного жилого дома № 60 по ул. Кирова

 - Добродел № 8336083

Докладчик: Малкин К.А. (Администрация городского округа Павловский Посад)

РЕШИЛИ:

Нецелесообразно.

исп. секретарь - Большакова Н.П.,
тел. 8 (49643) 2-23-45